in

in idē nihil ut fere intereat, aut admodū paullū, quod astro-
rū ignes, et ætheris flāma consumāt. Ex quo cūventurū no-
stri purāt id, de quo Panætiū addubitatē dicebāt, ut ad ex-
tremū omnis mūdus ignesceret, cū humore cōsumpto neq;
terra ali posset, * neque remearet aēr, cuius ortus aqua
omni exhausta esse non posset: ita relinquī nihil præter
ignem: a * quo rursum animante, ac deo renouatio mun-
di fieret: atque idem ornatus oriretur. Nolo in stella-
rum ratione multis uobis uideri, maximeque earum, quæ
errare dicuntur: quarum tantus est concentus ex diſimi-
limis motibus, ut cum summa Saturni refrigeret, media
Martis incendat, his interiecta lōuis illustret, et tem-
peret, infraque Martem duæ soli obedient, ipse sol mun-
dum omnem sua luce compleat, ab eoque luna illuminata
graviditates, et partus afferat, maturitatesque gignen-
di. Quæ copulatio rerum, et quasi consentiens ad mun-
di incolumentem coagmentatio naturæ, quem non com-
mouet, hunc horum nihil umquam reputauisse certo scio.
Age ut a cælestibus rebus ad terrestres ueniamus: quid
est in his, in quo non naturæ ratio intelligentis appa-
reat? Principio eorum quæ gignuntur e terra stirpes,
et stabilitatem dant iis quæ sustinent, et ex terra suc-
cum trahunt, quo alantur ea, quæ radicibus continen-
tur, obducunturque libro, aut cortice trunci, quo sint a
frigoribus et a caloribus, tutiores. Iam uero uites sic cla-
uiculis adminicula tamquam manibus apprehendunt, at-
que ita se erigunt ut animates. quintam a caulis bras-
sicisque, si prope sati sunt, ut a pestiferis, et nocentibus re-
frigere dicūtur. nec eos illa ex parte contingere. Animan-
tium uero quanta uarietas est? quanta ad eam rem uis, ut
in suo quæque genere permaneant? quarum aliæ coriis
rectæ

tectæ sunt, aliæ uillis uestitæ, aliæ spinis hirsutæ : pluma
alias, alias squama uidemus obductas: alias esse cornibus ar=
matas, alias habere effugia pennarum. Pastum autem ani=
mantibus large, & copiose natura eum, qui cuique aptus
erat, comparauit. Enumerare possum ad eum pastum ca=
pessendum conficiendumq; quæ sit in figuris animantium,
& quam sollers subtilisque descriptio partium, quamque
admirabilis fabrica membrorum. Omnia enim, quæ quidem
intus inclusa sunt, ita nata, atq; ita locata sunt, ut nihil eo=
rum superuacaneum sit, nihil ad uitam retinendam nō ne=
cessarium. Dedit autem eadem natura beluis & sensum, &
appetitum, ut altero conatum haberent ad naturales pa=
stus capessendos, altero secernerent pestifera a salutaribus.
Iam uero alia animalia gradiendo, alia serpēdo ad pastum
accidunt, alia uolando, alia nando : cibumque partim oris
hiatu, & dentibus ipsiis capessunt, partim unguium tena=
citate arripiunt, partim aduncitate rostrorū : alia sugunt,
alia carpunt, alia uorant, alia mandunt. Atque etiam alio=
rum ea est humilitas, ut cibum terrestrē rostris facile con=
tingant. quæ autem altiora sunt, ut anseres, ut cygni, ut
grues, ut cameli, adiuuantur proceritate collorum. Manus
etiam data elephantis, quia propter magnitudinem cor=
poris difficiles aditus habebant ad pastum. At, quibus be=
stis erat is cibus, ut alius generis bestiis uescerentur : aut
uires natura dedit, aut celeritatem. data est quibusdam
etiam machinatio quedam atque sollertia: ut in araneolis,
aliæ quasi rete texunt, ut si quid inhæserit, conficiant: aliæ
autem ut ex inopinato obseruant, & si quid incidit, arri=
piunt, idque consumunt. Pinna uero (sic enim Græce dici=
tur) duabus grandibus patula conchis cum parua squilla
quasi societatem coit comparandi cibi. Itaque cum pisculi
parui